

Algemene informatie

Aanbesteding: Leveren en plaatsen van speel- en sporttoestellen gemeente Land van Cuijk
Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 19
Onderwerp: 7.3 montage/installatieprijzen

Vraag:

Onze montage/installatieprijzen hebben niet in onze catalogus opgenomen maar in een separaat document staan. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?

Antwoord:

Dat is geen probleem. Wel dient dit separate document toegevoegd te worden aan de inschrijving zodat wij de montage/installatieprijzen inzichtelijk hebben.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Speeltoestel

Beantwoord op: 21 mei 2025

Ref.nr. 122
Onderwerp: NvI, Ref.nr. 51 - leidraad pag. 8

Vraag:

Het antwoord lijkt ons nog steeds tegenstrijdig. Opdrachtgever geeft aan dat in het plan van aanpak het assortiment beschreven dient te worden maar dat het assortiment verder te zien is op de website. Dit komt over dat het assortiment op de website meetelt in de beoordeling. Als de website wel

meetelt met de beoordeling lijkt het ons dat de tekst niet geanonimiseerd hoeft te worden. Kunt u bevestigen dat enkel de tekst wordt beoordeeld en niet het assortiment op de website?

Antwoord:

We beoordelen alleen de tekst en dus niet het assortiment op de website.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Speeltoestel

Beantwoord op: 21 mei 2025

Ref.nr.

123

Onderwerp:

NvI, Ref.nr. 46 - installatieprijzen

Vraag:

Opdrachtgever antwoordt dat installatieprijzen niet via de website beschikbaar te hoeven zijn maar dat deze wel bijgevoegd dienden te worden aan de aanbestedingsstukken. Op deze manier kan opdrachtgever de installatieprijzen niet verifiëren en kunnen leveranciers eventueel hogere installatieprijzen rekenen waardoor ze met een hogere korting op speeltoestellen kunnen inschrijven. Kunt aangeven dat de installatieprijzen ook op de website moeten staan zodat de inschrijving verifieerbaar is?

Antwoord:

Wij gaan er vanuit dat er normale standaard installatieprijzen worden aangeboden. Wij gaan uit van een langdurige samenwerking, dit samenwerkingsverband gaat en staat met vertrouwen en binding. Mocht blijken dat de installatieprijzen buitensporig hoog zijn t.o.v. de toestelprijzen en of overige gemeenten is dat in ons inziens niet de goede basis voor een langdurige samenwerking. Dit zal dan ook invloed hebben op vervolgoopdrachten in deze overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Speeltoestel

Beantwoord op: 21 mei 2025

Ref.nr.

124

Onderwerp:

NvI, Ref.nr. 79 - invuldocument GC3, Responstijd en Service

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan dat collectieve vakantiesluitingen van een leverancier gezien wordt als normale werkdag. Veel leveranciers hanteren een vakantiesluiting in de zomer en tijdens de kerstdagen. Door het gegeven antwoord wordt het praktisch onuitvoerbaar om in te schrijven. De genoemde vakantiesluiting wordt aan het begin van elk jaar vast gesteld en we kunnen opdrachtgever gelijk hierover informeren. Wij vragen opdrachtgever de collectieve vakantiesluiting van de leverancier niet mee te laten gelden als werkdagen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, hier gaan wij niet mee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Speeltoestel

Beantwoord op: 15 mei 2025

Ref.nr.

125

Onderwerp:

NvI, Ref.nr. 59 - kerncompetenties

Vraag:

Opdrachtgever geeft aan dat er minimaal 2 referentieprojecten overlegd moeten worden en dat de leidraad is aangepast. Kunt u bevestigen dat per referentieproject bijlage 6 ingevuld moet worden. Dus dat bijlage 6 twee

keer moet worden ingediend?

Antwoord:

Ja dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Speeltoestel

Beantwoord op:

15 mei 2025

Ref.nr.

126

Onderwerp:

NVI 1: Ref 1, 24 en 82: VCA **

Vraag:

Kunt u bevestigen dat een VCA*-certificaat volstaat indien de hoofdaannemer zelf verantwoordelijk is voor het leveren en plaatsen van de speel- en sporttoestellen? Indien een VCA*-certificaat niet volstaat, is een lopende aanvraag voor een VCA**-certificaat, welke gereed is vóór aanvang van het raamcontract, voldoende om aan de gestelde eisen te voldoen?

Antwoord:

Ja dat is correct. Het is voor aanbestedende partij van belang dat de installatie van de toestellen minimaal gebeurd onder een VCA* certificaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Speeltoestel

Beantwoord op:

21 mei 2025

Ref.nr.
127

Onderwerp:
NVI 1: ref 18: Hufterproof

Vraag:

In uw antwoord met betrekking tot het vereiste 100% hufterproof materiaal verwijst u naar een separaat document dat toegevoegd dient te worden aan de inschrijving. Kunt u aangeven op welk specifiek document u doelt?

Antwoord:

Per abuis is hier het antwoord gegeven van vraag 19.

Antwoord op vraag 18 dient te zijn:

Met hufterproof wordt bedoeld dat de toestellen bestand zijn tegen vandalisme. Uiteraard snappen wij dat kwaadwilligen alles kapot kunnen krijgen. De aan te bieden toestellen dienen minimaal geschikt te zijn voor plaatsing in de openbare ruimte. De inschrijfleidraad is aangepast.

Er hoeft geen specifiek document te worden toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Speeltoestel

Beantwoord op: 21 mei 2025

Ref.nr.
128

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen vragen 1 - 24 - 82

Vraag:

Aanbestedende partij hecht er belang aan dat de installatie van de toestellen minimaal gebeurt onder een VCA* certificaat. Tevens eist u dat inschrijver in bezit is van VCA**

Wij gaan ervan uit dat u - conform de aanbestedingswet 2.78 lid 3- ook accepteert dat inschrijver een VGM-plan heeft dat aantoont dat dezelfde waarborgen voor veiligheid, gezondheid en milieu geborgd zijn. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Het door u genoemde artikel is inderdaad juist. Dit artikel biedt de mogelijkheid om een gelijkwaardig certificaat te overleggen, maar een VGM plan is volgens onze technische collega's niet gelijkwaardig aan het geëiste certificaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Speeltoestel

Beantwoord op:

22 mei 2025

Ref.nr.

129

Onderwerp:

Nota van inlichtingen vragen 4 en 48

Vraag:

vraag 4 en 48 tegenstrijdig. Vragensteller bij vraag 4 vraagt om de hoogste prijs vindbaar op de website, vragensteller bij vraag 48 vraagt om de laagste prijs.

Kunt u bevestigen dat de laagste prijs vindbaar op de website de vigerende prijs voor u als opdrachtgever is waarover de korting gegeven dient te worden?

Antwoord:

Bij vraag 4 wordt de hoogte prijs gerelateerd aan een ontwerpcase. Dit is hier niet van toepassing. Het betreft dus de laagste prijs vindbaar op de website.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Speeltoestel

Beantwoord op: 21 mei 2025

Ref.nr.
130

Onderwerp:
Nota van inlichtingen vraag 7

Vraag:

In de inschrijvingsleidraad schrijft u bij 7.5b (pagina 24): "In uw prijs..."
Ons is niet duidelijk op welke prijs u hier doelt. Is dit de montageprijs, de leverprijs of de totaalprijs?

Antwoord:

Dat dient in de leverprijs van het toestel te zitten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Speeltoestel

Beantwoord op: 21 mei 2025

Ref.nr.
131

Onderwerp:
Vraag n.a.v. vraag 111

Vraag:

Vraag n.a.v. vraag 111
Aangezien onze inschrijving afhankelijk is van de beantwoording van de 2de NvI verzoeken wij u om de deadline voor het indienen van de inschrijving uit te stellen naar 11 juni. Gezien het lange hemelvaartweekend blijft er erg weinig tijd over om een kwalitatief goede inschrijving te doen. Gaat u akkoord met ons verzoek?

Antwoord:

Indienen van de inschrijving verplaatst naar 10 juni 10:00 uur. zie aangepaste planning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Speeltoestel

Beantwoord op: 22 mei 2025

Ref.nr.

132

Onderwerp:

Vraag n.a.v. vraag 105

Vraag:

Vraag n.a.v. vraag 105

U geeft aan een installatieprijs te willen ontvangen welke geldig is gedurende de looptijd van de raamovereenkomst. Wij gaan ervan uit dat ook de installatieprijs jaarlijks geïndexeerd mag worden op basis van de CBS-index vanaf 01-01-2026. Is onze aanname correct? Zo niet, graag uw motivatie waarom de installatieprijzen niet geïndexeerd mogen worden.

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Speeltoestel

Beantwoord op: 21 mei 2025

Ref.nr.

133

Onderwerp:

Vraag n.a.v. vragen 52 en 81

Vraag:

Vraag n.a.v. vragen 52 en 81

Wij gaan ervan uit dat het massapercentage van het toegepaste materiaal in het eindproduct dat wordt vertegenwoordigd door circulaire materialen moet worden aangetoond per productlijn en niet per product. Is onze aanname

correct? Zo niet, dan graag uw motivatie.

Antwoord:

Graag ontvangen we dat per toestel en dient zichtbaar te zijn op de productbladen van de ingekochte toestellen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Speeltoestel

Beantwoord op:

21 mei 2025

Ref.nr.

134

Onderwerp:

Vraag n.a.v. vraag 47

Vraag:

Vraag n.a.v. vraag 47

U geeft in het antwoord aan dat de inschrijver in zijn prijscatalogus zowel de prijs van het toestel als de montage- en installatieprijs moet vermelden en dat die prijzen dienen te corresponderen met die op de openbaar toegankelijke website. Echter, omdat de montage- en installatiekosten afhangen van (onder meer) bulktransport, het afleveradres, en de bereikbaarheid ter plaatse staan deze kosten niet op de website van een leverancier, maar zijn ze op aanvraag. De montage- en installatieprijs in de catalogus valt zo dus niet te vergelijken met websiteprijzen. Tevens geeft u in het antwoord op vraag 41 aan dat u geen speciaal ingericht website wenst en dat minimaal de toestelprijzen vermeld dienen te staan op de website. U noemt hier dus ook niet de installatieprijzen. Gaat de Aanbestedende Dienst om die reden akkoord met dat montage- en installatieprijzen alleen in de catalogus staan en niet op de website? Indien niet akkoord graag uw motivatie.

Antwoord:

Hier gaan we mee akkoord. zie ook antwoord bij vraag 123.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 Speeltoestel

Beantwoord op: 21 mei 2025